
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1392 DEL 07-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 107 DEL 07-12-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Impegno contributo A.N.A.C. per espletamento procedura negoziata ex
art. 125 D. Lgs. 163/2006 di affidamento servizio Protezione Civile 2016.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con Determinazione R.G. n. 1190 del 26/10/2015 si autorizzava il ricorso
alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, previa richiesta di
manifestazione di interesse, ai fini dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare
il servizio di Protezione Civile per l’anno 2016, per un importo a base di gara pari ad euro
60.000,00 oltre IVA;

CONSIDERATO di dover provvedere all’impegno di spesa per il pagamento del contributo
A.N.A.C. per l’espletamento della gara attualmente in corso, pari ad euro 30,00, spettante alla
Stazione Appaltante come da Deliberazione di Consiglio dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione del 9/12/2014;

VISTA la Deliberazione del Commissario straordinario n. 21 del 30/11/2015 con la quale
sono state adottate le variazioni al Bilancio di Previsione 2015/2017 n. 42/2015, 43/2015,
44/2015 e 45/2015;

RICHIAMATO il D. Lgs. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, in
vigore dal 1° gennaio 2015;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato 2015-2017 e dei relativi allegati;



VISTA la Deliberazione G.C. n. 172 del 4/6/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e del Piano degli Obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la spesa pari ad euro 30,00 quale contributo A.N.A.C. per1)
l’espletamento della procedura negoziata di affidamento del servizio di Protezione
Civile per l’anno 2016, sul capitolo 32360/1 (Spese per gare di appalto e
contrattuali) piano finanziario 1.03.02.16.001, del Bilancio di previsione
armonizzato 2015/2017, annualità 2015;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Ragioneria ed al Servizio Gare2)
per gli adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 07-12-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 107 DEL 07-12-2015 - Reg. Gen. N. 1392 DEL 07-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno contributo A.N.A.C. per espletamento procedura negoziata ex
art. 125 D. Lgs. 163/2006 di affidamento servizio Protezione Civile 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6689

Impegno contributo ANAC per espletamento procedura
negoziata ex art. 125 D.Lgs. 163/2006 di affidamento
servizio Protezione Civile 2016 - Operazione:
Inserimento

PEG: 32360/1     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 11.01
Spese per gare di appalto e contrattuali

10/12/2015 30,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 30,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 107 DEL 07-12-2015 - Reg. Gen. N. 1392 DEL 07-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


